
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ 

ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

02.09.2024                                                                                                №  160/29 -П  

ст-ца Крыловская 

 

О назначении ответственного за реализацию 

профессионального минимума 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05, «Методические рекомендации по реализации профминимума» (далее - 

профминимум)… 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию   профминимума базового уровня  в
 МБОУ СОШ №1  в соответствии с Методическими 
рекомендациями по реализации профминимума с 02.09.2024 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по воспитательной работе Тимошенко Л.В.  

3. Назначить куратором по  реализации мероприятий профминимума 
социального педагога Шанталий Е.А.  

4. Назначить администратором проекта «Билет в будушее» в рамках 
реализации профминимума социального педагога Шанталий Е.А. 

5. Куратору по  реализации мероприятий профминимума Шанталий Е.А. : 

- разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый – 40 ч.) 

– до 15.09.2024г.; 

- организовать контроль за проведением занятий с  обучающимися  (6-11класс) по 

проведению профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно 

(рекомендованный день недели - четверг); 

- в конце учебного года предоставить отчет ЗДВР о реализации профминимума.  

6. Классным руководителям 6-11 классов проводить внеурочные занятия 
«Россия-мои горизонты» согласно расписания, проходить ежегодно курсы 

повышения квалификации в рамках проекта «Билет в будущее», осуществлять 
контроль за участием детей в тестировании проекта. 

7. Социальному педагогу Шанталий Е.А. проводить занятия внеурочной 
деятельности в 8 классах по программе «Профориентация»  и педагогу-психологу 

Гайдук В.П. в рамках дополнительного образования в 9х классах по программе 
«Профориентация».  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                                                  М.В. Вихляй 

 


		2024-10-03T08:57:08+0300
	М_В_ Вихляй
	мною рассмотрен этот документ




